Nulla è dovuto per le spese del giudizio, stante la natura di parte in senso 

solo formale della Procura regionale della Corte dei conti.  

Le spese di lite - considerati il valore della causa e l’attività defensionale - 

vengono liquidate, in favore di ciascun convenuto, nella misura di euro 

1.500,00 (millecinquecento/00 euro), oltre spese generali, IVA e CPA, e 

poste a carico del Comune di Nogara.  

P.Q.M. 

La Corte dei conti – Sezione giurisdizionale per la Regione Veneto, disattesa 

ogni contraria istanza, deduzione od eccezione, definitivamente 

pronunciando: 

1) respinge l’eccezione di prescrizione prospettata dal patrocinio dei 

convenuti; 

2) assolve i convenuti in epigrafe, nei termini di cui in motivazione; 

3) liquida le spese legali nella somma di euro 1.500,00 

(millecinquecento/00euro), oltre spese generali, IVA e CPA, per ciascun 

convenuto, a carico del Comune di Nogara.  

Nulla per le spese del giudizio. 

Manda alla Segreteria per gli adempimenti conseguenti. 

Così deciso in Venezia, nella camera di consiglio del 13 novembre 2025.